
Suvestinė redakcija nuo 2022-12-30 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2017-02-28, i. k. 2017-03250 
 

 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI 

PASLAUGAS PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOSE VIETOSE 

IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2017 m. vasario 23 d. Nr. T-45 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, Lietuvos Respublikos Rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 2, 3, 4 punktais, 12 

straipsniu, 13 straipsniu, 14 straipsniu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Pakruojo rajono 

savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 20 d. 

sprendimą Nr. T-342 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo išdavimą prekiauti (teikti paslaugas) 

Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose nuostatų patvirtinimo“. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                          Saulius Gegieckas 



PATVIRTINTA  

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-45 

(Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

2021 m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. T-306 

 redakcija) 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Pakruojo rajono savivaldybės 

viešosiose vietose išdavimą nuostatai (toliau – Rinkliavos nuostatai) nustato vietinės rinkliavos už 

leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą 

(toliau – vietinė rinkliava) dydžius, mokėjimo tvarką, lengvatas ir grąžinimo tvarką vietinės 

rinkliavos mokėtojams. 

2. Pagrindinės Rinkliavos nuostatų sąvokos: 

2.1. Vietinė rinkliava – Pakruojo rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos 

sprendimu nustatyta privaloma įmoka, galiojanti Savivaldybės teritorijoje. 

2.2. Leidimas prekiauti ar teikti paslaugas Savivaldybės viešosiose vietose (toliau –

Leidimas) – Savivaldybės tarybos patvirtintos formos dokumentas, suteikiantis teisę asmeniui (-

ims) prekiauti ar teikti paslaugas konkrečioje Savivaldybės viešojoje vietoje. Leidimo išdavimo 

tvarką nustato Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos Prekybos ir (ar) paslaugų teikimo 

Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose taisyklės (toliau – Taisyklės).  

2.3. Viešoji vieta, kurioje vykdoma prekyba, teikiamos paslaugos – Savivaldybės 

teritorijoje esanti Savivaldybei ar valstybei nuosavybės teise priklausanti ar patikėjimo teise 

valdoma teritorija (išskyrus išnuomotą ar perduotą naudotis teritoriją), kurioje teikiamos paslaugos, 

taip pat vykdoma prekyba nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių, kioskų paviljonų, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų, lauko kavinių). 

2.4. Vietinės rinkliavos mokėtojas – fizinis ar juridinis asmuo, išskyrus Lietuvos banką. 

3. Kitos Rinkliavos nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

RINKLIAVOS DYDŽIAI 

 

4. Vietinė rinkliava renkama už Leidimo išdavimą. 

5. Nustatomi tokie vietinės rinkliavos dydžiai vienai prekybos ar paslaugų teikimo vietai:  

5.1. Už prekybą nustatytose prekybos vietose: 

5.1.1. viena para – 3 Eur; 

5.1.2. vienas mėnuo – 25 Eur; 

5.1.3. vieni metai – 70 Eur. 

5.2. Už prekybą kultūrinių, sporto ir kitų masinių nekomercinių renginių metu (lauke): 

5.2.1. Pakruojo mieste: 

5.2.1.1. prekyba knygomis, spaudos leidiniais, suvenyrais, tautodailės kūriniai, žaislais, 

ledais – 5 Eur viena para; 

5.2.1.2. prekyba kitomis prekėmis – 10 Eur viena para; 

5.2.2. kitoje Savivaldybės teritorijoje: 



2 

 

5.2.2.1. prekyba knygomis, spaudos leidiniais, suvenyrais, tautodailės kūriniai, žaislais, 

ledais – 2 Eur viena para; 

5.2.2.2. prekyba kitomis prekėmis – 5 Eur viena para. 

5.3. Už leidimą teikti laisvalaikio bei pramogų paslaugas: 

5.3.1. Pakruojo mieste – 30 Eur viena diena; 

5.3.2. kitoje Savivaldybės teritorijoje– 15 Eur viena diena. 

5.4. už išvežiojamąją prekybą konkrečios seniūnijos teritorijos viešosiose vietose: 

5.4.1. viena para –   3 Eur; 

5.4.2. vienas mėnuo – 25  Eur; 

5.4.3. vieni metai – 100  Eur.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. T-311, 2022-12-22, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27260 

 

6. Nustatyti mėnesio vietinės rinkliavos dydžiai taikomi išduodant Leidimą už visą 

kalendorinį mėnesį (nuo pirmos iki paskutinės mėnesio dienos). 

7. Vietinės rinkliavos dydis nustatomas eurais be centų, kai vietinės rinkliavos dydis yra 

lygus arba didesnis kaip 10 eurų. Kai vietinės rinkliavos dydis neviršija 10 eurų, jis nustatomas 

eurais su centais, vieno skaitmens po kablelio tikslumu. 

8. Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali vietinės rinkliavos dydį kartą per metus 

indeksuoti, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. 

9. Prekiauti ar teikti paslaugas be Leidimo draudžiama. Vietinės rinkliavos mokėtojas, 

prekiaujantis ar teikiantis paslaugas be Leidimo ir nesumokėjęs vietinės rinkliavos, pažeidžia 

Taisykles. Šiuo atveju vietinės rinkliavos mokėtojas yra laikomas nelegaliu prekiautoju ar paslaugų 

teikėju ir atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

LENGVATOS RINKLIAVŲ MOKĖTOJAMS 

 

10. Nuo vietinės rinkliavos atleidžiami: 

10.1. nevyriausybinės organizacijos, prekiaujančios savo pagaminta produkcija, 

tautodailininkai, amatininkai, turintys tautinio paveldo sertifikatus, tautodailininko ar amatininko 

pažymėjimus ir prekiaujantys savo darbo tautodailės ir dailiųjų amatų gaminiais, pateikę tai 

įrodančius dokumentus, – 100 proc.; 

10.2. Savivaldybės teritorijoje gyvenamąją vietą deklaravę asmenys, sulaukę senatvės 

pensijos amžiaus, turintys nustatytą darbingumo lygį iki 40 procentų, pateikę pensijos gavėjo 

pažymėjimą, neįgaliojo pažymėjimą ar kitą dokumentą, įrodantį teisę į lengvatą, – 50 proc.; 

10.3. renginio rėmėjai – 100 proc. 

11. Savivaldybės taryba turi teisę vietinės rinkliavos mokėtojams sumažinti vietinės 

rinkliavos dydį arba nuo jos atleisti. 

 

IV SKYRIUS 

RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

12. Fiziniai ar juridiniai asmenys, norintys gauti Leidimą, raštu ar elektroninėmis 

priemonėmis kreipiasi į Savivaldybės administracijos seniūnijos, kurioje bus prekiaujama ar 

teikiamos paslaugos (toliau – seniūnija), seniūną su prašymu išduoti leidimą prekiauti ir (ar) teikti 

paslaugas Savivaldybės viešojoje vietoje. Leidimai išduodami vadovaujantis Taisyklėmis ir 

sumokėjus nustatyto dydžio vietinę rinkliavą. 

13. Leidimas išduodamas tik sumokėjus vietinę rinkliavą. Vietinė rinkliava mokama į 

Savivaldybės administracijos sąskaitą Nr. LT794010045600030120 nurodant: 

13.1. įmokos gavėją – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, kodas 288733050; 

13.2. mokėjimo paskirtį –  „Už leidimą prekiauti ar teikti paslaugas“.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bfa094b0875711ed8df094f359a60216


3 

 

14. Sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis grąžinama, vietinės rinkliavos mokėtojui 

pateikus Savivaldybės administracijai rašytinį prašymą ir jame nurodžius priežastį dėl vietinės 

rinkliavos grąžinimo. Vietinės rinkliavos grąžinimo priežastys:  

14.1. sumokėta daugiau, negu nustatyta Rinkliavos nuostatuose; 

14.2. paslauga nesuteikta (t. y. neišduotas Leidimas). 

15. Prašymą dėl vietinės rinkliavos ar jos dalies grąžinimo vietinės rinkliavos mokėtojas 

Savivaldybės administracijai turi pateikti per vieną mėnesį nuo vietinės rinkliavos sumokėjimo 

datos. Prašyme turi būti nurodyta priežastis, dėl kurios prašoma gražinti vietinę rinkliavą, banko 

pavadinimas, sąskaitos, į kurią turi būti pervedamos lėšos, numeris. Kartu su prašymu asmuo turi 

pateikti vietinės rinkliavos sumokėjimą patvirtinantį dokumentą. 

16. Vietinė rinkliava grąžinama ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų po prašymo 

gavimo dienos, Leidimą išdavusiam seniūnijos seniūnui patvirtinus, kad prašyme nurodyta vietinės 

rinkliavos grąžinimo priežastis atitinka vieną iš Rinkliavos nuostatų 14 punkte išvardytų atvejų. 

17. Vietinę rinkliavą grąžina Savivaldybės administracijos Apskaitos skyrius. 

18. Panaikinus Leidimą už įstatymų ar kitų teisės aktų pažeidimus, sumokėta vietinė 

rinkliava negrąžinama.  

19. Jeigu vietinės rinkliavos mokėtojas nesumoka vietinės rinkliavos iki Leidimo išdavimo, 

Savivaldybės administracijos seniūnijos, į kurią buvo kreiptasi dėl Leidimo išdavimo, seniūnas 

Leidimo neišduoda. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Delspinigiai nėra taikomi. 

21. Vietinė rinkliava įskaitoma į Savivaldybės biudžetą. 

22. Vieną kartą per metus, bet ne vėliau kaip iki einamųjų metų sausio 31 dienos, už 

Leidimų išdavimą atsakingi seniūnijų seniūnai pateikia Savivaldybės administracijos direktoriui 

ataskaitas už praėjusius kalendorinius metus, nurodydami išduotų Leidimų skaičių ir surinktas lėšas.  

23. Vietinės rinkliavos rinkimą kontroliuoja Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba. 

24. Rinkliavos nuostatus tvirtina, keičia ar pripažįsta netekusiais galios Savivaldybės 

taryba. 

___________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Pakruojo rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-89, 2017-03-30, paskelbta TAR 2017-04-05, i. k. 2017-05682 
Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-45 „Dėl Vietinės rinkliavos už 

leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

2. 
Pakruojo rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-306, 2021-11-25, paskelbta TAR 2021-11-29, i. k. 2021-24596 
Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-45 „Dėl Vietinės rinkliavos už 

leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

3. 
Pakruojo rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-311, 2022-12-22, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27260 
Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-45 „Dėl Vietinės rinkliavos už 

leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4ec1e81019c211e79800e8266c1e5d1b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=abf40640510711ec862fdcbc8b3e3e05
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bfa094b0875711ed8df094f359a60216


4 

 

 

 


